
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY PRO PRODEJ BETONOVÝCH SMĚSÍ 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 [VODP jako součást smlouvy] Tyto všeobecné obchodní a dodací podmínky pro prodej betonových směsí 

(dále též jen „VODP“) společnosti B E S s.r.o., IČO: 437 92 553, se sídlem Sukova 625, Benešov, PSČ 25601, 

Česká republika, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496 

(dále též jen „prodávající“) jsou v souladu s § 1751 odst. 2 zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též jen „OZ“) nedílnou součástí kupních smluv mezi prodávajícím a kupujícím 

(společně dále též jen „smluvní strany“), jejichž předmětem je prodej betonových směsí. 

1.2 [Přednost smluvních ujednání] Podmínky sjednané výslovně v písemné smlouvě, popř. dodatkem ke smlouvě, 

mají před těmito VODP přednost. 

1.3 [Dostupnost VODP] Aktuální znění VODP je dostupné na webové stránce prodávajícího 

https://www.besbn.cz. 

2. Předmět dodávky 

2.1 [Betonové směsi] Předmětem dodávky jsou betonové směsi, jejichž přehled je uveden na webové stránce 

prodávajícího https://www.besbn.cz, případně další betonové směsi vyrobené dle požadavků kupujícího (dále 

též jen „betonové směsi“ nebo „zboží“).  

2.2 [Standardní směsi] Prodávající standardně vyrábí betonové směsi podle následujících norem a technických 

předpisů: 

a. ČSN EN 206 + A1: Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda; 

b. ČSN P 73 2404: Beton – specifikace, vlastnosti, výroba a shoda – Doplňující informace; 

c. ČSN EN 14227 – 1: Směsi spojené hydraulickými pojivy- Specifikace-Část 1: Směsi z kameniva 

stmelené cementem; 

d. ČSN EN 13813: Potěrové materiály a podlahové potěry – Potěrové materiály - Vlastnosti a 

požadavky. 

2.3 [Shoda směsi] Shoda betonové směsi s požadavky příslušné normy je doložena zkouškou typu a řízením 

výroby podle ČSN EN 206+A1 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda. 

2.4 [Zkoušky typu] Na tyto betonové směsi jsou vydány zkoušky typu podle ČSN EN 206+A1 Beton – Specifikace, 

vlastnosti, výroba a shoda. Betonové směsi splňují výhradně parametry, které jsou v jejich označení výslovně 

uvedené.  

2.5 [Jiné směsi] Na základě dohody mezi prodávajícím a kupujícím lze betonové směsi vyrobit také podle jiných 

norem a předpisů pro výrobu betonových směsí, v takovém případě však musí být číslo normy nebo předpisu 

u konkrétní receptury jasně uvedeno. Při speciální objednávce kupujícího (složení receptury dle požadavků 

kupujícího, přidání další složky apod.) garantuje prodávající pouze přesnost dávkování jednotlivých složek, 

ale neodpovídá za výsledné parametry a vlastnosti betonových směsí. 

3. Smluvní vztahy 

3.1 [Smlouva] Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vznikne uzavřením kupní smlouvy dle § 2079 a násl. 

OZ (dále též je „smlouva“). K uzavření smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím může dojít jedním 

z následujících způsobů: 

a. uzavřením písemné smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím; 

b. kupující písemně akceptuje zaslanou písemnou nabídku prodávajícího;  



Všeobecné obchodní a dodací podmínky pro prodej betonových směsí  
B E S s.r.o. 

2 

c. na základě ústní dohody mezi prodávajícím a kupujícím. 

3.2 [Písemná smlouva] Písemná smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. Je-li smlouva uzavírána na dálku, nabývá účinnosti až okamžikem doručení jednoho 

oboustranně podepsaného vyhotovení prodávajícímu. Písemnou smlouvu mohou smluvní strany měnit pouze 

písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, nestanoví-li smlouva jinak. 

3.3 [Akceptace nabídky prodávajícího] Na základě poptávky kupujícího zašle prodávající kupujícímu písemnou 

nabídku, jejíž nedílnou součástí jsou tyto VODP. Nabídka má platnost 30 (třicet) dnů ode dne jejího vystavení, 

není-li v ní uvedeno jinak. Kupující není oprávněn měnit podmínky nabídky prodávajícího, byť by se jednalo o 

nepodstatné změny. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem, kdy kupující doručí písemnou akceptaci nabídky 

prodávajícímu. V případě, že akceptace kupujícího obsahuje jakoukoli modifikaci podmínek prodávajícího, 

smlouva uzavřena není. Pro tyto účely se za písemnou formu považuje též výměna e-mailových, či jiných 

elektronických zpráv.  

3.4 [Ústní dohoda] Je-li smlouva uzavírána na základě ústní dohody mezi prodávajícím a kupujícím, je uzavření 

smlouvy potvrzeno podpisem příslušného dodacího listu. Podpisem kupující souhlasí s tím, aby se vzájemná 

práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě takto uzavřené smlouvy řídily těmito 

VODP. 

3.5 [Informační povinnost] Každá smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní 

stranu o změně údajů uvedených ve smlouvě a o všech skutečnostech, které jsou způsobilé ovlivnit plnění 

závazků vyplývajících ze smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a 

překonání takových skutečností. 

3.6 [Odstoupení od smlouvy] Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní 

strana vstoupí do likvidace nebo pokud byl majetek druhé smluvní strany postižen výkonem rozhodnutí či 

exekucí, popř. bylo-li proti druhé smluvní straně zahájeno insolvenční řízení (nejedná-li se o zjevně 

bezdůvodný insolvenční návrh). Důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího je rovněž 

prodlení kupujícího s úhradou kterékoli z vystavených faktur po dobu delší než 10 (deset) dnů po její splatnosti.  

4. Kupní cena, platební podmínky 

4.1 [Kupní cena] Veškeré ceny za dodávky betonových směsí a poskytnuté služby jsou ve smyslu zákona č. 

526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, sjednávány dohodou prodávajícího s kupujícím. Pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak, určuje se cena betonových směsí podle ceníku produktů a služeb 

prodávajícího platného pro dodávající betonárnu v době uzavření smlouvy. Aktuální verze ceníku jsou 

k dispozici na betonárně prodávajícího. Podpisem příslušného dodacího listu kupující potvrzuje, že byl s tímto 

ceníkem seznámen. Není-li v konkrétním případě uvedeno jinak, rozumí se kupní cenou cena bez DPH. DPH 

bude účtována dle platných právních předpisů.  

4.2 [Cena dopravy] Je-li součástí předmětu smlouvy doprava zboží, tj. je-li místem plnění dodávky stavba 

kupujícího, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu též náklady spojené s dopravou zboží z betonárny na 

stavbu. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, budou náklady spojené s dopravou zboží určeny na 

základě ceníku dopravy prodávajícího, který je dostupný na webové stránce prodávajícího 

https://www.besbn.cz. 

4.3 [Poplatky] V případě, že kupující využije některou ze souvisejících služeb prodávajícího, popř. vznikne-li 

prodávajícímu právo na úhradu některého z poplatků předvídaných těmi VODP, zavazuje se kupující společně 

s kupní cenou uhradit i tyto poplatky, a to ve výši stanovené příslušnými ustanoveními těchto VODP. 

4.4 [Fakturace] Kupující uhradí cenu za dodávky betonových směsí a poskytnuté služby (dále též jen „kupní 

cena“) na základě faktury vystavené prodávajícím. Není-li dohodnuto jinak, je prodávající oprávněn vystavit 



Všeobecné obchodní a dodací podmínky pro prodej betonových směsí  
B E S s.r.o. 

3 

fakturu po každé dodávce, a to na základě kupujícím potvrzeného dodacího listu. Prodávající vystaví fakturu 

s náležitostmi daňového dokladu dle platných právních předpisů. Faktura bude dále obsahovat: 

a. číselné označení dodacího listu, na jehož základě byla vystavena, popř. k ní bude přiložena kopie 

tohoto dodacího listu; 

b. číslo smlouvy prodávajícího, popř. číslo objednávky; 

c. název stavby, pro kterou byly betonové směsi určeny, bylo-li to kupujícím uvedeno. 

4.5 [Termín splatnosti] Splatnost faktury je 14 (čtrnáct) dní od data jejího odeslání kupujícímu. V případě úhrady 

bezhotovostním převodem se považuje faktura za uhrazenou dnem, kdy jsou peněžní prostředky připsány na 

účet prodávajícího. 

4.6 [Dodávky menšího rozsahu] V případě, že cena za dodávku betonových směsí nepřekročí částku 200.000 Kč 

(dvě stě tisíc korun českých), je kupní cena splatná v hotovosti při dodání betonových směsí.  

4.7 [Vady fakturace] Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v čl. 4.2 VODP nebo je bude uvádět chybně, 

je kupující oprávněn požadovat její přepracování. Kupující je povinen sdělit prodávajícímu své výhrady 

k faktuře písemně, a to ve lhůtě splatnosti příslušné faktury. Po doručení opravené nové faktury běží nová 

lhůta splatnosti. 

4.8 [Smluvní pokuta] V případě prodlení se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 7 (sedmi) 

dnů ode dne, kdy prodávající vyzve kupujícího k její úhradě. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

na náhradu skutečné škody vzniklé porušením povinnosti, a to v rozsahu, v jakém převyšuje smluvní pokutu. 

4.9 [Prodlení kupujícího] V případě, že kupující neuhradí některou z vystavených faktur do 10 (deseti) dnů po její 

splatnosti, považuje se to za podstatné porušení smlouvy a prodávající je podle své volby oprávněn: 

a. přerušit dodávky (tedy nedodávat další betonové směsi a neposkytovat související služby), a to 

až do doby, než bude dlužná částka zcela uhrazena; 

b. obrátit se na investora nebo hlavního zhotovitele stavby s požadavkem, aby cenu dodávky uhradil 

k tíži kupujícího přímo prodávajícímu; k tomu dává kupující uzavřením smlouvy výslovný souhlas; 

c. odstoupit od smlouvy. 

4.10 [Zálohy] Prodávající má právo požadovat od kupujícího složení zálohové platby před uskutečněním dodávky. 

Do doby plného uhrazení zálohy není prodávající povinen plnit dle smlouvy. V případě prodlení kupujícího 

s úhradou zálohy po dobu delší než 10 (deset) dnů je prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy. Zúčtování 

zálohy a vystavení daňového dokladu pak bude provedeno na finančním oddělení prodávajícího. Prodávající 

zúčtuje zálohu zpravidla společně s vystavením faktury za poslední dodávku zboží pro kupujícího.  

5. Dodání betonových směsí 

5.1 [Realizace dodávky] Realizace dodávky se provede dodáním požadovaných betonových směsí na místo 

dodání ve smluvených časech a potvrzením dodacího listu kupujícím. 

5.2 [Dodávané množství] Prodávající provede dodávky pro kupujícího v množství stanoveném podle smlouvy.  
Množství dodávaných betonových směsí se uvádí v objemových jednotkách – m3. Hmotnost 1 m3 dodávaného 

druhu betonové směsi musí odpovídat hmotnosti uvedené ve výrobním předpisu prodávajícího a hmotnost 

dodávky v každém přepravníku příslušnému násobku hmotnosti 1 m3 v kg pro dodávané množství (přípustná 

váhová odchylka je do 5 %). Kupující je seznámen a souhlasí s tím, že objemová odchylka do 5 % se 

nevyrovnává. Pro kontrolu nastavení se provádí pravidelná kalibrace váhových systémů míchacího centra 

betonárny.   

5.3 [Kapacita betonárny] Množství dodávaných betonových směsí je limitováno maximální denní kapacitou výroby 

betonárny a druhem vyráběné betonové směsi. Kupující bere na vědomí, že na základě smlouvy je pro něj po 



Všeobecné obchodní a dodací podmínky pro prodej betonových směsí  
B E S s.r.o. 

4 

dohodnutou dobu rezervována příslušná část denní výrobní kapacity betonárny. V případě, že kupující 

odebere menší množství betonových směsí, než bylo dohodnuto ve smlouvě, zavazuje se uhradit 

prodávajícímu na úhradu nákladů spojených s rezervací výrobní kapacity betonárny poplatek ve výši 15% 

(patnáct procent) z ceny neodebraného zboží. 

5.4 [Dodání většího množství] Dodávky přesahující sjednané množství se považují za dodávky podle smlouvy, 

jestliže je prodávající provede na základě dodatečné ústní nebo písemné objednávky kupujícího, kterou 

prodávající přijme. Zvýšení množství dodávky je třeba předem projednat s vedoucím příslušné betonárny.  

5.5 [Kapacita dopravního prostředku] Jednotlivé dodávky jsou co do množství omezeny rovněž kapacitou 

příslušného dopravního prostředku. Bude-li potřeba kupujícího u jednotlivých dodávek menší než kapacita 

příslušného dopravního prostředku, uhradí kupující dopravní náklady jako při plném vytížení. Řidič dopravce 

odpovídá za dodržování povolené celkové hmotnosti vozidla z hlediska předpisů o silniční přepravě.  

5.6 [Místo dodání] Místem plnění dodávky (přejímky) při zajištění dopravy prodávajícím je stavba (místo vykládky) 

nebo betonárna prodávajícího v případě, že si kupující zajišťuje dopravu betonové směsi na stavbu sám. 

Změnu místa dodání je třeba předem projednat s vedoucím betonárny. 

5.7 [Betonárna] Prodávající provozuje betonárnu Votice. Betonárna je v provozu vždy od 1. dubna do 30. 

listopadu; v období od 1. prosince do 31. března je betonárna v provozu jen po vzájemné dohodě. Provozní 

doba betonárny je uvedena na webové stránce prodávajícího https://www.besbn.cz.  

5.8 [Specifikace místa vykládky] Určení místa vykládky a přejímky musí být zcela jasné a přesné. Při složitém 

komunikačním systému, nebo když správní orgány určily konkrétní příjezdové trasy či vjezdy ke stavbě, musí 

kupující prodávajícího na takové skutečnosti předem prokazatelně upozornit. 

5.9 [Čas plnění] Dodání betonových směsí se provede podle požadavku kupujícího uvedeného ve smlouvě. 

Kupující je povinen požadavek na dodávku specifikovat uvedením dne, hodiny, požadovaným množstvím a 

druhem betonových směsí. Kupující je povinen v dostatečném časovém předstihu upřesnit dobu dodávky, 

množství či interval mezi jednotlivými dodávkami, čas první a poslední dodávky ve směně, a to telefonicky u 

vedoucího betonárny s následným potvrzením daného požadavku prostřednictvím e-mailové komunikace. 

V případě, že kupující neupřesnění dobu dodávky, nebudou mu betonové směsi dodány.  

5.10 [Termín pro upřesnění dodávek] Kupující je povinen upřesnit svůj požadavek na dodávku betonových směsí, 

která má být realizována v pracovní dny (mimo pondělí), nejpozději 48 (čtyřicet osm) hodin před dodávkou. 

Má-li být dodávka provedena v sobotu, neděli, nebo pondělí, je kupující povinen upřesnit svůj požadavek na 

dodávku nejpozději do předcházejícího čtvrtka 12.00 hod.  

5.11 [Storno dodávky] Bezplatné zrušení dodávky je možné v případě, že tak kupující učiní nejpozději do 12.00 

hod. předcházejícího dne (pro objednávky na pracovní dny mimo pondělí) nebo do pátku 12.00 hod. (pro 

objednávky na sobotu, neděli a pondělí). Při pozdějším zrušení bude účtován poplatek za storno dodávky ve 

výši 200 Kč (dvě stě korun českých) bez DPH za každý m3 betonové směsi. Zruší-li však kupující dodávku až 

po spuštění míchacího programu na betonárně, zavazuje se uhradit poplatek za storno dodávky ve výši ceny 

za dodání příslušných betonových směsí. 

5.12 [Překročení provozní doby betonárny] V případě, že při kontinuálním dokončování odpolední dodávky (odběru 

betonových směsí z betonárny) dojde k překročení provozní doby betonárny (nejdéle však do 20.00 hod.), 

zavazuje se kupující uhradit prodávajícími příplatek za práci přesčas ve výši 10% (deset procent) z ceny 

odebraných betonových směsí.  

5.13 [Odběr mimo provozní dobu betonárny] Při plánované noční výrobě směsí nebo v případě dodávek mimo 

provozní dobu betonárny (v případě, že se nejedná o kontinuální dokončování odpolední výroby dle čl. 5.12 

VODP) se kupující zavazuje uhradit příplatek za práce mimo provozní dobu, jehož výše bude stanovena 

prodávajícím na základě vyhodnocení konkrétních požadavků kupujícího. Požadavek kupujícího na odběr 



Všeobecné obchodní a dodací podmínky pro prodej betonových směsí  
B E S s.r.o. 

5 

betonových směsí mimo pracovní dobu betonárny je nutné v dostatečném předstihu uplatnit u obchodního 

oddělení prodávajícího. 

5.14 [Max. doba přepravy] Doprava betonové směsi (čerstvého betonu) na místo stavby včetně zpracování nesmí 

překročit 90 (devadesát) minut při teplotě vzduchu od 1°C (od jednoho stupně Celsia) do 25°C (dvaceti pěti 

stupňů Celsia) nebo 45 (čtyřicet pět) minut při teplotě vzduchu pod 1°C (jeden stupeň Celsia) či nad 25°C 

(dvacet pět stupňů Celsia). Prodávající neodpovídá za vady betonových směsí, ke kterým dojde v důsledku 

nedodržení těchto lhůt. 

5.15 [Vrácení betonové směsi] Za vrácenou betonovou směs (nejedná-li se o oprávněný případ reklamace) je 

kupující povinen uhradit prodávajícímu poplatek za její likvidaci ve výši 1.000 Kč (jeden tisíc korun českých) 

bez DPH za každý m3 betonové směsi. 

5.16 [Okolnosti vylučující odpovědnost] Prodávající neodpovídá za prodlení s dodáním zboží, pokud řádnému a 

včasnému dodání zboží zabránila mimořádná a nepřekonatelná překážka, jež nastala nezávisle na vůli 

prodávajícího a jejíž vznik nemohl v době uzavření smlouvy předvídat. Za takovouto překážku se považují 

zejména nepříznivé klimatické podmínky jako je např. pokles venkovní teploty pod 0°C, abnormální srážky, 

bouře apod. V případě důležitých skutečností na straně prodávajícího, které mohou bránit plynulým a denním 

dodávkám smluveného zboží, je prodávající povinen o těchto skutečnostech bez zbytečného odkladu 

informovat kupujícího. Mezi takovéto skutečnosti patří zejména plánované odstávky z důvodu opravy či údržby 

výrobního zařízení, neplánované odstávky resp. havarijní stavy z důvodu poruchy zařízení a jiné plánované 

či mimořádné odstávky delší než 1 den. Za předpokladu splnění informační povinnosti prodávající v těchto 

případech rovněž neodpovídá za případné prodlení s dodáním zboží. 

6. Vykládka (přejímka) na stavbě  

6.1 [Zábor ploch a komunikací] Kupující je povinen zajistit stavební povolení i zábor veřejných ploch a komunikací 

potřebných k vykládce betonových směsí vč. označení záborů. Kupující je dále povinen zajistit vhodné místo 

k výsypu případného zůstatku zbytkové betonové směsi a zajistit likvidaci těchto zbytků, pokud nebude 

dohodnuto jinak. Pokud to není na stavbě možné, zajistí odvoz a likvidaci prodávající za poplatek ve výši 

1.000 Kč (jeden tisíc korun českých) bez DPH za každý m3 betonové směsi. 

6.2 [Podmínky pro vykládku] Kupující plně odpovídá za bezpečný příjezd až k místu vykládky (sjízdnost, 

dostatečnou pevnost, osvětlení a čistotu příjezdových komunikací a místa vykládky). Kupující odpovídá za 

případné znečistění veřejného prostranství, pokud k němu došlo vozidly prodávajícího znečistěnými z místa 

vykládky. Případné znečištění veřejných ploch a komunikací tím způsobené odstraní kupující neprodleně na 

svůj náklad a odpovědnost. Pro přejímku a vykládku betonových směsí zajistí kupující podmínky odpovídající 

obecně platným předpisům o bezpečnosti práce. V případě, že ze strany kupujícího nejsou zajištěny výše 

uvedené podmínky a zákonná ustanovení, zejména zákona o silničním provozu, má právo prodávající odložit 

svou dodávku do doby jejich splnění. 

6.3 [Doba přejímky] Doba přejímky začíná okamžikem příjezdu vozidla prodávajícího na staveniště, resp. 

okamžikem opuštěním veřejné komunikace a končí okamžikem odjezdu ze staveniště, resp. nájezdem na 

veřejnou komunikaci. Překročí-li doba přejímky 30 (třicet) minut, vyznačí to řidič na dodacím listu. Kupující 

odpovídá za řádnou a včasnou přejímku dodávky tak, aby nadměrně dlouhou přejímkou nedošlo k překročení 

lhůt uvedených v čl. 5.14 VODP a tím ke znehodnocení betonové směsi.  

6.4 [Osoba oprávněná k přejímce] Přejímku provádí za kupujícího osoba určená ve smlouvě. Jestliže se tato 

osoba na stavbě v době dodávky nevyskytuje, nebo není-li ve smlouvě konkrétní osoba k převzetí dodávky 

určena, je prodávající s ohledem k charakteru dodávky a její neskladovatelnosti oprávněn na místě určení 

předat dodávku kterémukoliv zaměstnanci kupujícího nebo osobě, která bude na stavbě přítomna a prokáže 



Všeobecné obchodní a dodací podmínky pro prodej betonových směsí  
B E S s.r.o. 

6 

znalost veškerých podstatných náležitosti dodávky (název stavby určení, firmu prodávajícího a kupujícího, 

dodávané množství).  

6.5 [Řidiči prodávajícího] Kupující bere na vědomí, že řidiči zajišťující přepravu nejsou oprávněni za prodávajícího 

jakkoli právně jednat. 

6.6 [Kontrola dodávky] Při přejímce přejímající ověří, zda údaje na dodacím listu jsou v souladu s objednávkou 

(zejména typ betonové směsi, správnost údajů o kupujícím, místo dodání, je-li uvedeno) a zkontroluje při 

přejímce ihned vizuálně kontrolovatelné vlastnosti betonové směsi (zejména konzistence, homogenita, max. 

velikost použitého zrna kameniva) a čas výroby (čas naplnění) před odjezdem z betonárny. Následně je 

přejímající jako doklad o převzetí dodávky povinen potvrdit dodací list, a to vepsáním svého jména a příjmení 

tiskacím písmem a vlastnoručním podpisem.  

6.7 [Dodací list] Dodací list vyhotovuje prodávající v 1 (jednom) originále a 3 (třech) kopiích. Po potvrzení 

dodacího listu kupujícím se originál dodacího listu předá kupujícímu a potvrzené kopie se po skončení 

přejímky vrátí prodávajícímu. Dodací list obsahuje zejména množství a druh odevzdaného zboží, jméno řidiče, 

RZ vozidla a čas výroby před odjezdem z betonárny. 

6.8 [Zmocnění přejímajícího] Pracovník stavby, který dodávku přejímá a potvrzuje plnění (dodací list), je chápán 

ve smyslu OZ jako zmocněnec kupujícího určený k převzetí dodávky a je povinen ihned uplatnit veškeré 

námitky proti zřejmým vadám dodávky. Jím potvrzené (podepsané) a nereklamované dodací listy se považují 

za nesporné. 

7. Nakládka (přejímka) v betonárně 

7.1 [Zmocnění přepravce] V případě, že si kupující zajišťuje vlastní dopravu, probíhá přejímka na betonárně 

prodávajícího a za kupujícího ji potvrzuje a realizuje přepravce. Kupující je povinen zaslat prodávajícímu 

v dostatečném časovém předstihu před zahájením dodávek jmenný seznam řidičů a SPZ vozidel, které budou 

zajišťovat dopravu zboží pro kupujícího, popř. vybavit řidiče jím zajišťovaných vozidel řádnou a platnou plnou 

mocí k odběru betonových směsí. 

7.2 [Monitoring prostor] Kupující bere na vědomí, že prostory betonárny prodávajícího mohou být monitorovány 

kamerovým systémem. 

7.3 [Bezpečnostní pokyny] Kupující se při naložení zboží řídí pokyny vedoucího nebo operátora betonárny, který 

řidiče vozidla seznámí s postupem pro dopravu zboží, dopravním a provozním řádem betonárny a s 

bezpečnostními a s environmentálními riziky. Smluvní strany sjednávají, že prodávající má právo provést 

dechovou zkoušku ke zjištění přítomnosti alkoholu u osob přebírajících zboží od prodávajícího. Tyto osoby 

jsou povinny se dechové zkoušce podrobit. Prodávající je oprávněn osobu, která je pod vlivem alkoholu, nebo 

osobu, která se odmítla podrobit dechové zkoušce, nevpustit do areálu betonárny. 

7.4 [Nakládka] Řidič vozidla je povinen přistavit k nakládce vždy vozidlo se zcela vyprázdněnou a čistou 

nástavbou (bez zbytků betonových směsí, výplachové nebo dešťové vody či jiných nečistot), řídit se pokyny 

vedoucího nebo operátora betonárny, seznámit se s dopravním a provozním řádem betonárny, včetně 

bezpečnostních a enviromentálních rizik v areálu betonárny, a dodržovat platné předpisy v oblasti silniční 

dopravy, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v oblasti požární ochrany. Na ošetření ložné plochy 

(zvlhčení) proti nalepení betonové směsi smí řidič použít pouze čistou vodu, avšak v minimálním množství, 

aby nebyly narušeny vlastnosti betonové směsi. 

7.5 [Ochrana životního prostředí] V souladu se zavedeným systémem řízení jakosti z hlediska ochrany životního 

prostředí u prodávajícího je kupující a jeho přepravce povinen dodržovat právní předpisy týkající se ochrany 

životního prostředí, udržovat čistotu a pořádek v okolí betonárny, snižovat hluk, emise výfukových plynů a 

úkapy ropných látek, nehodovost a nepoškozovat zeleň v okolí betonárny.  



Všeobecné obchodní a dodací podmínky pro prodej betonových směsí  
B E S s.r.o. 

7 

7.6 [Poruchy a havárie] V případě vzniku provozní poruchy na vozidle, která může poškodit životní prostředí, je 

řidič povinen ji oznámit ihned vedoucímu betonárny. Odstranění poruchy a škody vzniklé na životním 

prostředí, která poruchou či havárií vznikla, je věcí kupujícího a jde na jeho účet. 

7.7 [Okamžik dodání] Zboží se považuje za dodané okamžikem jeho naložení na vozidlo kupujícího. Tímto 

okamžikem na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci a kupující rovněž nabývá vlastnické právo k takto 

dodanému zboží. 

7.8 [Dodací list] Při nakládce zboží bude prodávajícím vystaven dodací list, který se vyhotovuje v 1 (jednom) 

originále a 3 (třech) kopiích. Po potvrzení dodacího listu kupujícím se originál dodacího listu předá kupujícímu 

a potvrzené kopie se po skončení nakládky vrátí prodávajícímu. Dodací list obsahuje zejména množství a 

druh odevzdaného zboží, jméno řidiče a RZ vozidla a čas výroby před odjezdem z betonárny. Řidič, který 

dodávku přejímá a potvrzuje plnění (dodací list), je chápán ve smyslu OZ jako zmocněnec kupujícího určený 

k převzetí dodávky a je povinen ihned uplatnit veškeré námitky proti zřejmým vadám dodávky. Jím potvrzené 

(podepsané) a nereklamované dodací listy se považují za nesporné.  

7.9 [Dodatečné úpravy betonové směsi] Řidič nesmí připustit dodatečnou úpravu konzistence betonových směsí 

během jízdy a na stavbě přidáním jakékoliv dávky vody nebo nevhodné přísady do bubnu mixu. Během 

přepravy pomocí mixu musí řidič udržovat homogenitu betonové směsi a při vykládce vykládané betonové 

směsi vizuálně kontrolovat. Úpravu konzistence betonové směsi, pokud to není součástí zvláštního 

technologického postupu výroby a dopravy (který byl předem s prodávajícím sjednán), nebo pokud ji provede 

řidič podle pokynů pověřeného pracovníka laboratoře prodávajícího, může nařídit pouze odpovědný pracovník 

stavby. Úpravu musí předem vyznačit do dodacího listu a směs musí být dodatečně zamíchána v bubnu mixu. 

V tomto případě prodávající neodpovídá za tím způsobené případné zhoršení jakosti betonové směsi. 

8. Záruka a reklamace 

8.1 [Jakost] Prodávající odpovídá za to, že dodaná betonová směs má v době přejímky vlastnosti vyhovující 

platným příslušným normám a předpisům.  

8.2 [Prohlášení o shodě] Dodávky betonových směsí splňují požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a příslušných prováděcích právních předpisů k tomuto 

zákonu, kterými jsou stanoveny technické požadavky na vybrané výrobky. Prohlášení o shodě vyráběných 

betonových směsí s technickými předpisy jsou k dispozici na vyžádání u vedoucích betonárny. 

8.3 [Ověřování jakosti] Ověřování jakosti výroby betonových směsí se provádí v souladu s výše uvedenými 

normami prokázáním shody vyrobených betonových směsí s požadavky těchto technických norem. Vzorky 

betonových směsí pro kontrolu výroby se odebírají na betonárně a zkušební laboratoř provede zkoušky v 

souladu s požadavky příslušných ČSN. Náklady na tyto zkoušky předepsané dle ČSN 73 6121 jsou zahrnuty 

v cenách. Kontrolní zkoušky betonových směsí odebraných na stavbě si zajišťuje kupující na své vlastní 

náklady.  

8.4 [Odpovědnost za vady] Prodávající odpovídá za to, že dodaná betonová směs splňuje parametry uvedené na 

dodacím listu a po zatvrdnutí a vyzrání splňuje také ostatní deklarované parametry. To se prokazuje výhradně 

na zkušebních tělesech vyrobených z odebrané směsi na betonárce. Při dodání betonové směsi vyrobené dle 

požadavků kupujícího (viz čl. 2.5 VODP) odpovídá prodávající pouze za přesnost dávkování jednotlivých 

složek, nikoli však za výsledné parametry a vlastnosti betonových směsí. 

8.5 [Záruka] Prodávající poskytuje kupujícímu smluvní záruku za jakost zboží. Není-li dohodnuto jinak, činí záruční 

doba dvacet čtyři (24) měsíců od ode dne dodání zboží kupujícímu.  

8.6 [Zjevné vady] Za vady, které lze s vynaložením odborné péče zjistit při přejímce, se vždy považují vady 

v záměně druhu směsi, nedostatečně promíchané směsi kameniva s pojivem apod. Kupující je povinen takové 

zjevné vady oznámit prodávajícímu ihned při přejímce a po dohodě vrátit zpět na betonárnu, a jde-li o vady v 



Všeobecné obchodní a dodací podmínky pro prodej betonových směsí  
B E S s.r.o. 

8 

množství, nejpozději následující pracovní den po přejímce. V případě, že dodané betonové směsi již byly 

zabudovány do stavby, uvede kupující v písemném oznámení vad také místo zabudování betonové směsi, 

které se oznámení vad týká, a uvede čísla dodacích listů, které jsou předmětem reklamace. 

8.7 [Skryté vady] Vady, které lze s vynaložením odborné péče zjistit později než při přejímce, musí kupující 

oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, kdy byly nebo mohly být takto zjištěny, nejpozději však 

do uplynutí záruční lhůty. Oznámení těchto vad vyžaduje písemnou formu a musí obsahovat zejména uvedení 

místa, kde byla zabudována betonová směs, které se oznámení vad týká, popis vady či uvedení, jak se vada 

projevuje.  

8.8 [Nároky kupujícího] Kupující je v případě vadného plnění oprávněn žádat prodávajícího o: 

a. odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějícího zboží, nebo 

b. poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny. 

8.9 [Výluky ze záruky] Prodávající neodpovídá za vady zboží, pokud k těmto vadám došlo v důsledku 

následujících skutečností:  

a. přejímka (dodání zboží) trvalo z důvodů na straně kupujícího déle než 30 (třicet) minut;  

b. nesprávná manipulace kupujícího se zbožím při přejímce, zásah kupujícího do složení směsi, popř. 

smísení dodaného zboží se zbožím jiného dodavatele; 

c. nesprávné zpracování zboží na stavbě a jeho nesprávné ošetřování; 

d. zhoršení vlastností zboží, ke kterému došlo při jeho přepravě; 

e. neúplnost či nesprávnost údajů uvedených kupujícím při objednávání zboží. 

8.10 [Odpovědnost za škodu] Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou vadou dodaného zboží či 

porušením jiné povinnosti v rozsahu stanoveném právními předpisy. Výše náhrady škody je však omezena 

výší dohodnuté kupní ceny.  

9. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná 

9.1 [Rozhodné právo] Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí právními předpisy České republiky. 

Ve věcech těmito VODP či smlouvou neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými 

ustanoveními OZ. 

9.2 [Řešení sporů] Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé ze smlouvy či v souvislosti s ní 

především smírnou cestou. Pokud se spory nepodaří vyřešit smírně, potom jsou k jejich řešení příslušné 

soudy České republiky dle věcné příslušnosti stanovené právním řádem České republiky a dle místní 

příslušnosti stanovené sídlem prodávajícího. 

9.3 [GDPR] Ve všech případech, kdy kupující předává (poskytuje) prodávajícímu osobní údaje fyzických osob 

podílejících se jakkoliv na plnění smlouvy (např. osobní údaje určeného zástupce), je kupující povinen 

prokazatelně a včas poskytnout za prodávajícího dotčené fyzické osobě veškeré informace dle čl. 14 nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, popřípadě 

dle vnitrostátních právních předpisů přijatých k provedení tohoto nařízení. Je-li dle těchto právních předpisů 

nezbytný pro zpracování osobních údajů informovaný a svobodný souhlas dotčené fyzické osoby, je kupující 

povinen včas takový její souhlas pro prodávajícího zajistit. Na žádost prodávajícího je kupující povinen 

prokázat splnění povinností dle tohoto odstavce. 

9.4  [Salvatorní doložka] Je-li, nebo stane-li se některé ustanovení VODP neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 

VODP platná. Namísto neplatného ustanovení se smluvní strany zavazují VODP doplnit platným 

ustanovením, které se co nejblíže blíží smyslu původního ustanovení, jinak se použijí ustanovení obecně 

závazných právních předpisů, upravující danou otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Ukáže-li se 



Všeobecné obchodní a dodací podmínky pro prodej betonových směsí  
B E S s.r.o. 

9 

některé z ustanovení těchto VODP zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení 

VODP obdobně podle § 576 OZ. 

9.5 [Písemná forma] Není-li v těchto VODP uvedeno jinak, považují se za písemné úkony doručené druhé smluvní 

straně prostřednictvím poskytovatele poštovních nebo kurýrních služeb, datové schránky, popřípadě osobně 

předané oprávněnému zástupci příslušné smluvní strany. 

9.6 [Doručování] Písemnosti si smluvní strany doručují na adresy uvedené ve smlouvě, popřípadě na jinou adresu 

oznámenou oprávněnou osobou dané smluvní strany. Písemnosti odeslané prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb se považují za doručené 3. (třetí) pracovní den po jejich odeslání; v případě odeslání 

písemnosti na adresu jiného státu pak 15. (patnáctý) pracovní den po odeslání. 

9.7 [Zákaz postoupení] Kupující nesmí postoupit nebo převést na třetí osobu jakákoli práva a povinnosti 

vyplývající ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího. Za písemnou formu nebude pro 

tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

9.8 [Zákaz započtení] Kupující není oprávněn započíst své pohledávky vyplývající z této smlouvy proti jakýmkoli 

pohledávkám prodávajícího. 

9.9 [Platnost a účinnost] Tyto VODP nabývají platnosti a účinnosti dne 1.2.2023.  

9.10 [Přechodné ustanovení] Veškeré smlouvy uzavřené přede dnem účinnosti těchto VODP zůstávají i nadále 

platné a účinné.  

V Benešově dne 25.1.2023 

 

 


		2023-01-25T07:56:06+0100
	Petr Váňa




